报告出具的川华信审（2015）026 号无保留意见的审计报告。本香农业数据取自

未经审计的 2014 年度财务数据以及本次交易中预计交易金额。

本次交易本香农业在 2014 会计年度合计所产生的营业收入、截至 2014 年

12 月 31 日的资产总额与交易金额孰高的金额、截至 2014 年 12 月 31 日的净资

产与交易金额孰高的金额占上市公司 2014 年度经审计的合并财务会计报告相应

数据的比例均未达到 50%以上，根据《重组办法》的相关规定，本次交易不构成

重大资产重组。

本次交易属于《重组办法》规定的上市公司发行股份购买资产的情形，因此

本次交易需要提交中国证监会上市公司并购重组审核委员会审核。

新希望六和股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产预案

17

五、本次交易不构成关联交易

本次交易中，上市公司拟发行股份及支付现金购买本香农业 70%股权。根据

《股票上市规则》的相关规定，上市公司与燕君芳、高展河、田战军、卓锋投资、

金河投资、丰意投资、香源投资、康顺户、雷宁利和燕岁芳不存在关联关系，且

本次交易对方中，燕君芳、高展河系夫妻关系，燕君芳、燕岁芳系姐妹关系，香

源投资系燕君芳担任普通合伙人的合伙企业，丰意投资系高展河担任普通合伙人

的合伙企业，燕君芳、高展河、燕岁芳、香源投资、丰意投资为一致行动人，本

次交易完成后，五者合计持有上市公司股票不超过上市公司本次发行后总股本的

5%，且其他交易对方分别持有的上市公司股票也不超过上市公司本次发行后总

股本的 5%，按照《深圳证券交易所上市规则》10.1.6 的规定，交易对方均不是

上市公司的关联人，因此本次交易不构成关联交易。

六、本次交易不构成借壳上市

截至 2015 年 12 月 31 日，刘永好控制的新希望集团、南方希望实业和新望

投资间接控制上市公司 1,130,919,632 股，占上市公司总股本的 54.26%，为上市

公司的实际控制人。

本次交易完成后，刘永好间接控制上市公司股权比例预计为 53.67%，仍为

上市公司的实际控制人。因此本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

综上，本次交易并不构成《重组管理办法》第十三条所规定的借壳上市。

七、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行前公司总股本为 2,084,117,292 股，按照标的资产的初步协商价格

及上市公司股份发行价格计算，本次交易共计发行股份 23,131,135 股。本次交易

后，上市公司总股本为 2,107,248,427 股，本次发行前后，上市公司的总股本结

构变化如下表所示：

单位:股

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1 南方希望实业 615,762,915 29.55% 615,762,915 29.22%

新希望六和股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产预案

18

2 新希望集团 499,834,737 23.98% 499,834,737 23.72%

3 新望投资 15,321,980 0.74% 15,321,980 0.73%

4 燕君芳 - - 4,893,095 0.23%

5 高展河 - - 7,748,578 0.37%

6 卓锋投资 - - 4,238,484 0.20%

7 金河投资 - - 3,849,172 0.18%

8 田战军 - - 753,508 0.04%

9 丰意投资 - - 463,093 0.02%

10 香源投资 - - 400,301 0.02%

11 康顺户 - - 345,358 0.02%

12 雷宁利 - - 235,471 0.01%

13 燕岁芳 - - 204,075 0.01%

14 其他 953,197,660 45.74% 953,197,660 45.23%

合计 2,084,117,292 100.00% 2,107,248,427 100.00%

本次交易前，新希望集团直接持有上市公司 499,834,737 股，通过南方希望

实业和新望投资间接持有 631,084,895 股，合计控制上市公司 1,130,919,632 股，

占上市公司总股本的 54.26%，为上市公司控股股东。刘永好持有新希望集团

62.34%股权，进而间接控制上市公司 54.26%股权，为上市公司实际控制人。

本次交易，上市公司向交易对方发行股份的数量约为 23,131,135 股。本次交

易完成后，新希望集团将控制上市公司 53.67%的股权，仍为上市公司控股股东。

刘永好持有新希望集团 62.34%股权，进而间接控制上市公司 53.67%股权，仍为

上市公司实际控制人。本次交易完成后，上市公司控股股东和实际控制人均未发

生变化。

八、过渡期损益安排

上市公司与燕君芳等 10 名交易对方签署了《发行股份及支付现金购买资产

协议》，协议约定：自基准日起至股权交割日止，本香农业在此期间产生的收益

由本香农业在股权交割日后的新老股东享有；如本香农业在此期间产生亏损，则

由交易对方内部按照各自的持股比例承担，交易对方应当于交割审计报告出具之

日起 10 个工作日内将亏损金额以现金方式补偿给本香农业。

标的资产交割后，由新希望聘请由各方一致认可的具有证券、期货业务资格

的会计师事务所对本香农业进行审计，确定基准日至股权交割日期间目标股权产

[…]

繁育、生产和销售，与标的公司构成同业竞争。截至本预案出具之日，光明猪畜

牧生产经营场所已经拆除，正在办理工商注销手续。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司控股子公司，不会导致上市公司

同业竞争的增加。为保证未来交易对方及其关联企业不拥有或控制与上市公司存

在竞争关系的企业或经营性资产，本次交易燕君芳等 5 名交易对方出具了避免与

上市公司同业竞争的承诺：

“在本方持有上市公司、杨凌本香股份/股权期间：

1、本方、本方关系密切的家庭成员（包括配偶、父母、配偶的父母、兄弟

姐妹及其配偶、年满十八周岁的子女及其配偶、配偶的兄弟姐妹和子女配偶的父

母，下同）、本方及本方关系密切的家庭成员控制（包括直接控制和间接控制）

的企业目前没有，将来也不以任何方式直接或间接从事与上市公司及其控股子公

司主要从事的种猪繁育、生猪养殖、屠宰、加工及饲料生产业务（简称“上市公

司主营业务”）构成同业竞争的任何活动。

2、对本方及本方关系密切的家庭成员控制的下属全资企业、直接或间接控

股的企业，本方及本方关系密切的家庭成员将通过派出机构和人员（包括但不限

新希望六和股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产预案

245

于董事、经理）以及行使控股地位使该等企业履行本承诺函中与本方相同的义务，

保证不与上市公司的主营业务发生同业竞争。

3、如本方、本方关系密切的家庭成员、本方及本方关系密切的家庭成员拥

有控制权的企业有任何商业机会可从事、参与任何可能与上市公司主营业务构成

竞争的活动，则立即将上述商业机会通知上市公司，在通知中所指定的合理期间

内，上市公司作出愿意利用该商业机会的肯定答复的，则尽力将该商业机会给予

上市公司。

4、本方确认本承诺函所载的每一项承诺均为可独立执行之承诺，任何一项

承诺若被视为无效或终止将不影响其他各项承诺的有效性；如违反上述任何一项

承诺，本方愿意承担由此给上市公司造成的直接或间接经济损失、索赔责任及与

此相关的费用支出。

5、本承诺函将自本次发行股份支付现金购买资产获得中国证监会审核通过

之日起生效，如本次发行股份支付现金购买资产未获得中国证监会审核通过，则

本承诺函自始不生效。”

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行前公司总股本为 2,084,117,292 股，按照标的资产的初步协商价格

及上市公司股份发行价格计算，本次交易共计发行股份 23,131,135 股。本次交易

后，上市公司总股本为 2,107,248,427 股，本次发行前后，上市公司的总股本结

构变化如下表所示：

单位:股

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1 南方希望实业 615,762,915 29.55% 615,762,915 29.22%

2 新希望集团 499,834,737 23.98% 499,834,737 23.72%

3 新望投资 15,321,980 0.74% 15,321,980 0.73%

4 燕君芳 - - 4,893,095 0.23%

5 高展河 - - 7,748,578 0.37%

6 卓锋投资 - - 4,238,484 0.20%

7 金河投资 - - 3,849,172 0.18%

8 田战军 - - 753,508 0.04%

新希望六和股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产预案

246

9 丰意投资 - - 463,093 0.02%

10 香源投资 - - 400,301 0.02%

11 康顺户 - - 345,358 0.02%

12 雷宁利 - - 235,471 0.01%

13 燕岁芳 - - 204,075 0.01%

14 其他 953,197,660 45.74% 953,197,660 45.23%

合计 2,084,117,292 100.00% 2,107,248,427 100.00%

本次交易前，新希望集团直接持有上市公司 499,834,737 股，通过南方希望

实业和新望投资间接持有 631,084,895 股，合计控制上市公司 1,130,919,632 股，

占上市公司总股本的 54.26%，为上市公司控股股东。刘永好持有新希望集团

62.34%股权，进而间接控制上市公司 54.26%股权，为上市公司实际控制人。

本次交易，上市公司向交易对方发行股份的数量约为 23,131,135 股。本次交

易完成后，新希望集团将控制上市公司 53.67%的股权，仍为上市公司控股股东。

刘永好持有新希望集团 62.34%股权，进而间接控制上市公司 53.67%股权，仍为

上市公司实际控制人。本次交易完成后，上市公司控股股东和实际控制人均未发

生变化。

六、本次交易对上市公司治理结构的影响

本次交易完成前，上市公司已按照《公司法》、《证券法》等相关法律法规

及《公司章程》的有关要求，建立了规范的法人治理结构和独立运营的公司管理

体制。上市公司同时制定了《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监

事会议事规则》和《信息披露管理办法》，建立了相关的内部控制制度，保证了

公司治理的规范性。

本次交易不会导致上市公司董事会、监事会、高级管理人员结构发生重大变

动，也不会涉及上市公司重大经营决策规则与程序、信息披露制度等治理机制方